mi cliente se encuentra privado de la libertad en una 

estación de policía donde el hacinamiento sobrepasa el 200 por ciento de su 

capacidad. Donde se viola el estado de cosas inconstitucionales en cuanto al 

hacinamiento (en esta estación de policía se encuentran 178 ciento setenta y 

ocho personas privadas de la libertad) entre condenados y sindicados. Duermen 

en el piso y en hamacas, tienen un solo baño. Las condiciones son deplorables e 

inhumanas. Sin respeto de la dignidad humana y con alto riesgo de un brote de 

COVID con resultados mortales y lamentables.